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SAKSUTREDNING 
 
 
SATSING PÅ MILJØFYRTÅRN I SKJERVØY KOMMUNE 
 
Bakgrunn: 

Hensikten med sertifiserings-ordningen Miljøfyrtårn er å heve miljøstandarden så det monner 
i så mange private bedrifter og offentlige virksomheter som mulig. Kommunale enheter kan 
også sertifiseres.  

Miljøfyrtårn er et norsk, offentlig sertifikat. Miljøverndepartementet støtter Miljøfyrtårn-
ordningen.  

Stiftelsen Miljøfyrtårn, som er lokalisert i Kristiansand, administrerer ordningen. I stiftelsens 
styre sitter representanter for NHO, LO, HSH, KS, Bedriftsforbundet samt representanter fra 
kommunene Oslo, Bergen og Oppegård. 

For å sertifiseres som Miljøfyrtårn må virksomhetene gå gjennom en miljøanalyse og deretter 
oppfylle definerte bransjekrav. Konsulenter hjelper virksomhetene fram mot sertifisering. 
En kommunal tjenestemann/kvinne kan være konsulent for virksomheter i egen organisasjon  

Kommunene har en sentral rolle i Miljøfyrtårn. Miljønsvarlige i kommunene sertifiserer 
virksomhetene. Kommunene markedsfører sertifiserings-ordningen lokalt. 

Miljøfyrtårn-ordningen bygger på et lokalt samarbeid mellom kommune og bedrifter, som et 
Lokalt Agenda 21-tiltak. Dersom det skal være mulig for virksomheter i Skjervøy kommune å 
bli sertifisert, må kommunen ha en lisens fra Stiftelsen Miljøfyrtårn. Den får kommunen når 
det er gjort et politisk eller administrativt vedtak om å satse på Miljøfyrtårn. Lisensen utløser 
et årlig gebyr etter at første virksomhet i kommunen er sertifisert. Kommunen får tilgang på et 
verktøy for bærekraftig utvikling, der antall sertifiserte virksomheter er ett av flere mulige 
måleparametere.  

Per 5. november 2008 er det nesten 1400 virksomheter med gyldig sertifisering i rundt 150 
kommuner. To tredeler av Miljøfyrtårnene er private virksomheter. Resten er offentlige.  

Hvorfor Skjervøy kommune? 

Den konkrete foranledningen for at det nå fremmes en politisk sak om å delta i Miljøfyrtårn-
ordningen, er at Skjervøy videregående skole ønsker å bli Miljøfyrtårn-sertifisert.  
 
Nå utfordres Skjervøy til å gjøre vedtak om lisens til Miljøfyrtårn-ordningen. Med denne 
lisensen, åpner muligheten seg for Skjervøy kommune å sertifisere egne kommunale enheter, 
som skoler, barnehager, sykehjem osv. På samme måte blir det mulig for private bedrifter i 
Skjervøy å bli sertifisert som Miljøfyrtårn.  
 

Mulig regionalt samarbeid med nabokommuner 

Flere kommuner i Troms er allerede med i Miljøfyrtårn-ordningen, bl.a.Tromsø, Kåfjord, 
Nordreisa, og Lenvik. Ved å inngå et regionalt samarbeid om Miljøfyrtårn oppnår 
kommunene to ting. For det første effektiveres arbeidet fordi ressurser i en kommune kan 
utnyttes i andre. Ett eksempel er at en kommunal sertifisør kan betjene flere kommuner. For 
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det andre reduseres lisensen med 40 prosent. Det betales en såkalt regionlisens. Alle 
vidergående skoler i Troms skal miljøfyrtårn-sertifiseres, og da må kommunene der skolene 
ligger, bli med i Miljøfyrtårn-nettverket ved å gjøre et politisk vedtak om å kjøpe lisens. 

Lisensen for å benytte Miljøfyrtårn-ordningen koster 1500 kr (eks. moms) i året for en 
kommune med innbyggertall under 5000 innbyggere, slik som i Skjervøy. 
Ved å samarbeid med minst en annen kommune, betales det i stedet regionlisens som utløser 
en rabatt på 40 prosent.  

Men lisensen faktureres altså ikke før det har vært minst en sertifisering i en kommune 
(privat eller offentlig virksomhet).  

Gulrot fra kommunen 

Ved 1. gangs sertifisering oppfordrer Stiftelsen Miljøfyrtårn kommunene om å betale 
sertifikatet i glass og ramme (800 kr eks. moms, hvis det bestilles ett og ett sertifikat). I tillegg 
oppfordres kommunene om å betale regningen ved 1. gangs gjennomgang av bransjekravene 
– altså sertifiseringsarbeidet (ca. 2000 kr eks moms). Ved senere sertifiseringer 
(virksomhetene resertifiseres hvert 3. år) er det naturlig at virksomhetene betaler selv.  

Hva skjer i en virksomhet? 

Sammen med en kvalifisert Miljøfyrtårn-konsulent gjør virksomheten en miljøanalyse og 
lager en handlingsplan for å innfri kravene i Miljøfyrtårn. Miljøanalysen tar for seg følgende 
kjernetema (andre tema kan også behandles): Fysisk arbeidsmiljø/internkontroll, energi, 
materialbruk, avfall, utslipp/forurensning, transport. Det er utarbeidet bransjekrav for 74 
bransjer. Når bedriften oppfyller bransjekravene, kan sertifiseringen gjennomføres. 
Virksomhetene rapporterer årlig til Stiftelsen Miljøfyrtårn og resertifisering skal skje 
hvert 3.år. 

 

Hva oppnår Miljøfyrtårn-sertifiserte virksomheter? 
 

Kommunen/samfunnet. 
Miljøfyrtårnbedrifter vil medføre redusert belastning på omgivelsene i form av forurensning 
og unødig ressursbruk (energibruk, avfall og transport). Miljøfyrtårn setter også fokus på 
arbeidsmiljøet. Bedring av arbeidsmiljøet virker klart positivt for folkehelsa. En forbedring 
miljøvennlig retning når det gjelder driften en del av disse virksomhetene vil gi positive 
ringvirkninger for lokalsamfunnet. 

Fordeler for virksomhetene  
Erfaring viser at sertifiserte virksomheter sparer driftsutgifter ved miljøhandling. 
Virksomhetene får en tydelig miljøprofil som kan gi konkurransefortrinn. De ansatte får et 
bedre arbeidsmiljø, og bedriften bidrar til mindre belastninger på omgivelsene. 
Virksomhetene kan lettere bli godkjent som underleverandør, og oppfyller enkelt 
regnskapslovens krav om miljørapportering. Miljøfyrtårn-sertifiserte virksomheter som vil gå 
videre mot andre sertifiseringer, har lagt et meget godt grunnlag. 

Virksomhetenes kostnader er knyttet til: 
- konsulentbistand. Erfaringstall fra Miljøfyrtårn-programmet viser kostnader på 
  ca. 8000 kr til 50.000 kr alt etter størrelse og kompleksitet. Pris avtales mellom kunde og 
  konsulent. 
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- Gebyr ved 1. gangs sertifisering (etter antall årsverk) 
- Årlig servicegebyr i påfølgende år (etter antall årsverk)  
- kostnader til tiltak som følger av bransjekravene. 

Kommunen kan utdanne egen konsulent – for egne virksomheter 

For å spare kostnader kan kommunen utdanne egne konsulenter (bransjeeksperter) som kan 
være prosessledere i kommunens egen virksomheter, slik som barnehager, skoler, sykehjem, 
rådhus osv. 

Miljøfyrtårn i Skjervøy kommune 

Skjervøy kommune ønsker å åpne for at både private og offentlige virksomheter kan bli 
seritifisert som Miljøfyrtårn. Hensikten er å sikre miljøvennlig drift og sette sterkt fokus på 
helse, miljø og sikkerhet. Miljøfyrtårn-sertifisering vil sette dette i kontinuerlig fokus. 
Sertifiseringen gir muligheter til å spare penger på drift, og det vil gi kommunen en god 
miljøprofil.  

Finansiering av Miljøfyrtårn 2008 
 
Dersom det ikke sertifiseres flere virksomheter enn de nevnte bedriftene, er kostnadene 
knyttet Miljøfyrtårn kun 1500 kr i 2008. Dersom nye virksomhet sertifiseres kan det utløse 
følgende finansielle behov:_  

1. Kommunelisens for 2008                                                       1500  kr  (eks moms) 
2. 1 sertifikat i glass og ramme -:                                                800 kr  (eks moms) 
3. Hvis nødvendig å sende en kommunalt ansatt på 

sertifisørkurs                                                                           3500 kr  (eks moms) 
    

I tillegg kommer utsjekking av bransjekrav i en virksomhet, estimert til 2000 kr, gjort 
av kommunal sertifisør 
  
OBS! Det er kun kommunelisensen kommunen må betale. Andre kostnader kan 
faktureres virksomheten.  
                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rådmannens merknader: 

Miljøfyrtårn-sertifisering vil heve miljøstandarden i private bedrifter og offentlige 
virksomheter, noe som kan føre til bedre ressursforvaltning og bedre miljøforhold i Skjervøy 
kommune. Kommunale enheter kan også sertifiseres gjennom dette programmet. 

Hovedmotivasjonen for virksomheter som skal bli Miljøfyrtårn-sertifisert, må være ønsket om  
å forbedre egen drift: mindre miljøbelastning, bedre arbeidsmiljø og lavere ressursinnsats. 
Resultat av dette kan på sikt være bedre miljø og bedre økonomi. 

Det vil være i lokalsamfunnets interesse at bedrifter/virksomheter i kommunen driver på en 
miljømessig bedre måte. For å få flest mulig bedrifter til å delta, kan det være motiverende 
med et økonomisk tilskudd. De bedriftene som sertifiserer seg som første bedrift i sin bransje 
i Skjervøy, vil kunne gi erfaringer som er nyttig og motiverende for andre lokale bedrifter til å 
følge etter. 
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Ut fra dette vil rådmannen anbefale at Skjervøy kommune deltar i sertifiserings-ordningen 
Miljøfyrtårn, med de økonomiske konsekvensene dette innebærer i konkrete utgifter. 
Mulighetene for å spare penger på drift er gode, slik at dette er fornuftige investeringer. 
Miljøfyrtårn kan trygge driften til private Skjervøy-bedrifter, og det kan også redusere 
utgiftene til kommunale virksomheter. 

Det vil være svært ønskelig å inngå et regionalt samarbeid med andre nabokommuner. Dette 
vil gjøre Miljøfyrtårn-arbeidet rasjonelt for alle samarbeidende kommuner. 

Saken legges frem med innstilling slik det fremgår av saksfremlegget. 

 
Innstilling:   Skjervøy kommune blir Miljøfyrtårn-kommune.   


